Kendisini yakından tanıyan Hilmi Ziya Ülken’in onu “sarıklı bir Türkçü, uyanık ve milliyetçi bir bilgin” diye nitelenmesi bu çabalarıyla ilgili olmalıdır.

Eserleri: *İbn-i Esîrler ve Meşâhîr-i Ulemâ* (İstanbul 1322/1906), *Meşâhîr-i Mühendisîn-i Arabdan Benî Mûsâ’nın Terceme-i Halleri: Bazı Ameliyyât-ı Mahsûsaları* (İstanbul 1323/1907), *Târih-i Kur’ân-ı Kerîm* (İstanbul 1331/1915), *Kelâm Tarihi* (İstanbul 1340/1924), *Simavna Kadısı Oğlu Şeyh Bedreddin* (İstanbul 1340/1924; Hamit Er eseri sadeleştirerek aynı adla yayımlamıştır, İstanbul 1994), *İlâhiyat (Bağdatlı Ebû’l-Berekât Namındaki Feylesofun Kitâbû’l-Mu-teber’inin Üçüncü Kısımının Tercümesini Muhtevidir, İstanbul 1932), İbn Seb’in-el-Kelâm ale’l-Mesâîli’s-Siklîyye-Correspondance Philosophique avec l’Empereur Frédéric II de Hohenstaufen* (Arapça metnin tahkiki: Ş.